
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ Ji 6 ” Я- 2022 года № 76J

Об установлении дополнительных 
ограничений времени и мест розничной 
продажи алкогольной продукции на 
территории Тайшетского района на 
период проведения частичной
мобилизации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171- ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во 
исполнение подпункта «г» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 
октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере 
розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить дату, время и границы мест введения ограничений продажи 

алкогольной продукции на территории Тайшетского района на период проведения 
мероприятий по частичной мобилизации:

дата: 28 сентября 2022 года,
время: с 9-00 ч. до 17-00 ч.,
границы места проведения: г. Тайшет, улица Горького 13, Военный комиссариат 

Тайшетского района Иркутской области, железнодорожный вокзал станции Тайшет, улица 
Северовокзальная, 10. Запрещена розничная продажа алкогольной продукции в радиусе 
100 метров.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя мэра Тайшетского района М.В. Малиновского.

И ' \
Мэр Тайшетского района . 75 А.В. Величко


